
 COMUNE DI CASALINO 
 Provincia di Novara 

 
 

 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 94 
DEL 03.08.2011 
 
 
 
 

 
 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: ART. 11, COMMA 3 L.R. 32/1982. INDIVIDUAZIONE PERCORSO FUORISTRADA  
                    CON FINI TURISTICI E SPORTIVI, NON COMPETITIVI. ATTESTAZIONE  
                    INESISTENZA E CONSEGUENTE REVOCA ATTO C.C. N. 29 DEL 30.03.1989. 

 
 
 
L’anno   duemilaundici   addì  03  del mese di  AGOSTO  alle ore  19,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 

  Presenti Assenti 
FERRARI SERGIO Sindaco X  

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X  

CURINO GIANBATTISTA Assessore X  

GALLAVERNA MARINELLA Assessore  X 

  3 1 

 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.  
 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe 

 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico, io sottoscritto Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Muzio Elisabetta 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Favino Dott. Giuseppe 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Favino Dott. Giuseppe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



OGGETTO: ART. 11, COMMA 3 L.R. 32/1982. INDIVIDUAZIONE PERCORSO FUORISTRADA  
                    CON FINI TURISTICI E SPORTIVI, NON COMPETITIVI. ATTESTAZIONE  
                    INESISTENZA E CONSEGUENTE REVOCA ATTO C.C. N. 29 DEL 30.03.1989. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 30.03.1989 inerente 
l’individuazione di percorsi fuoristrada con finalità turistiche e sportive, non competitive, con 
l’attestazione d’idoneità di un terreno sito in località cascina Recastello di Ponzana, al Fg. 20, 
mappali 4,5 e 6, per una superficie complessiva di 36.500 mq; 
 
PRESO ATTO che il suddetto provvedimento, trasmesso alla Regione Piemonte, Settore 
Ambiente, l’11.06.1990, prot. 1459, individuava un’area che non è poi stata interessata da alcuna 
trasformazione in percorso fuoristrada con finalità turistiche e sportive, non competitive, ai sensi 
dell’art. 11 comma 3 della L.R. 32/1982, bensì è stata confermata la vocazione agricola del sito, 
con successiva demolizione della cascina Recastello in Ponzana, ora toponimo della stessa; 
 
VISTO che con nota prot. 12631/DB10.01 del 13.07.2011 la Regione Piemonte, Direzione 
Ambiente, ha chiesto un aggiornamento di quanto comunicato con lettera comunale 
dell’11.06.1990, prot. 1459 e che alla stessa occorre rispondere attestando l’inesistenza di tale 
percorso e provvedendo alla revoca di quanto deliberato nell’atto C.C. n. 29 del 30.03.1989; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità espresso dal Responsabile del Servizio interessato; 
 
ALL'UNANIMITÀ dei voti, resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto 

 
 

DELIBERA 
 
 

DI PRENDERE ATTO della deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 30.03.1989 inerente 
l’individuazione di percorsi fuoristrada con finalità turistiche e sportive, non competitive, con 
l’attestazione d’idoneità di un terreno sito in località cascina Recastello di Ponzana, al Fg. 20, 
mappali 4,5 e 6, per una superficie complessiva di 36.500 mq. 
 
DI DARE ATTO che l’area di cui alla citata deliberazione non è poi stata interessata da alcuna 
trasformazione in percorso fuoristrada con finalità turistiche e sportive, non competitive, ai sensi 
dell’art. 11 comma 3 della L.R. 32/1982, bensì è stata confermata la vocazione agricola del sito, 
con successiva demolizione della cascina Recastello in Ponzana, ora toponimo della stessa. 
 
DI ATTESTARE pertanto l’inesistenza di tale percorso, provvedendo contestualmente alla revoca 
di quanto deliberato nell’atto C.C. n. 29 del 30.03.1989. 
 
DI TRASMETTERE la presente alla Regione Piemonte, Direzione Ambiente, per il necessario 
aggiornamento del relativo ‘Catasto fuoristrada’ informatizzato. 
 
DI DICHIARARE la presente proposta deliberativa immediatamente eseguibile, stante l'urgenza. 
 

 
 
 
 

 
 

 



COMUNE DI CASALINO 
_________________________________________________________ 
 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 94 del 03.08.2011 si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 
 

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Arch. Antonella Ferrari - 

 
 

________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

********************************* 


